
 

 
 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Марково» 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19 

тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail.ru 

 
П Р И К А З 

От   26.02.2024 г.                                                                                             № 04/59-од                                    

 

О проведении самообследования 

за 2023  год 

 

 

             В соответствии  с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки от 

14.06.2013 года № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования 

образовательной организацией»,  приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14 декабря 2017 г. № 1218,  во исполнение приказа Управления социальной 

политики Администрации Анадырского муниципального района от 30.10.2019 года № 421-

од «Об утверждении Порядка предоставления образовательными организациями 

Анадырского муниципального района Управлению социальной политики ежегодных 

отчетов о результатах самообследования»,  Положения о проведении самообследования,  с 

целью создания информационных условий для формирования целостного представления о 

состоянии системы образования, количественных и качественных изменениях и 

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности Центра,                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

ПРИКАЗЫВАЮ:                   

 

1. Назначить рабочую группу для проведения самообследования за 2023 год в 

следующем составе: 

1.1. Уланкинова О.А., заместитель директора по учебно-методической работе; 

1.2. Спиридонова В.Ю., заместитель директора по учебной работе и 

информационным технологиям; 

1.3. Самохвалова Т.А., заместитель директора по воспитательной работе; 

1.4. Федорова Е.С., заместитель директора  по дошкольному воспитанию; 

2. Утвердить график проведения самообследования согласно приложению. 

3. Рабочей группе провести самообследование МБОУ «Центр образования с. Марково» 

за 2023 год и по его итогам составить отчет о результатах самообследования в срок 

до 08.04.2024 года. 

4. Направить отчет о проведении самообследования учредителю – Управление 

социальной политики Администрации Анадырского муниципального района в срок 

до 15 марта 2024 года. 

5. Спиридоновой В.Ю. после рассмотрения Комиссией Управления социальной 

политики ААМР и получения заключения разместить отчет о результатах 

самообследования на официальном сайте МБОУ «Центр образования с. Марково» не 

позднее 19 апреля 2024 года. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Руководитель        директор   МБОУ 

организации         «Центр образования с. Марково»                                           А.В. Алтухова 
                                                                (должность)                                                                     (подпись)                   (расшифровка подписи) 
 

 

mailto:school-markovo@mail.ru


Приложение № 1 

 

 

График проведения самообследования за 2023 год 

Мероприятие Срок Ответственный 

Сбор информации для аналитической части 

отчета по направлениям, указанным в пункте 6 

Порядка, утвержденного приказом 

Минобрнауки от 14.06.2013 № 462: 

 образовательная деятельность, в том 

числе организация учебного 

процесса; 

 система управления организации; 

 содержание и качество подготовки 

учащихся; 

 востребованность выпускников; 

 кадровое обеспечение; 

 учебно-методическое обеспечение; 

 библиотечно-информационное 

обеспечение; 

 материально-техническая база; 

 внутренняя система оценки качества 

образования 

18.03.2024 Заместитель директора 

по УРи ИТ, по УМР, по 

ВР в зоне своей 

ответственности 

Сбор информации для статистической части 

отчета по показателям, указанным в 

приложении 2 к приказу Минобрнауки от 

10.12.2013 № 1324 

 

Подготовка отчета 30.03.2024 

Рассмотрение отчета на заседании 

управляющего совета 

08.04.2024 Председатель 

управляющего совета 

Утверждение отчета директором 15.04.2024 Директор 

Направление отчета учредителю 

Размещение отчета на официальном сайте 

школы 

19.04.2024 Инженер-программист 

 
 

 


		2024-02-27T17:50:15+1200
	Алтухова Алёна Васильевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




